
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

W^2023 года № ySf с. Байкалово 

О внесении изменений в Порядок обеспечения предоставления путевок в 
организации отдыха детей и их оздоровления в 2023 году, утвержденный 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 20.01.2023 года № 13 «О мерах по организации 

отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в 2023 году» 

В соответствии с Законами Свердловской области от 23.10.1995 № 28-03 
«О защите прав ребенка», от 15.06.2011 № 38-03 «Об организации и 
обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», 
Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-1111 
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 
системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской 
области до 2027 года», Постановлением Правительства Свердловской области 
от 03.08.2017 № 558-ПГ1 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в Свердловской области», Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 01.12.2022 г. 
№ 495 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 
образования в Байкаловском муниципальном районе» до 2032 года» (с 
изменениями), Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в Порядок обеспечения предоставления путевок в 

организации отдыха детей и их оздоровления в 2023 году, утвержденный 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 20.01.2023 г. № 13 «О мерах по организации отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное время на территории Байкаловского 
муниципального района Свердловской области в 2023 году» (с изменениями, 
внесенными Постановлением Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 03.03.2023 № 90) (далее - Порядок): 

1) подпункт 1 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«1) в пределах 100% средней стоимости путевок для следующих категорий 

детей: 
детям, оставшимся без попечения родителей (лица в возрасте до 18 лет); 



детям, вернувшимся из воспитательных колоний и специальных 
учреждений закрытого типа; 

детям из многодетных семей; 
детям безработных родителей; 
детям, получающим пенсию по случаю потери кормильца; 
детям работников организаций всех форм собственности, совокупный 

доход семьи которых ниже прожиточного минимума, установленного в 
Свердловской области; 

детям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, 
принимающих (принимавших) участие (включая получивших ранение и 
погибших) в специальной военной операции.» 

2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет 
www.mobmr.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального 

http://www.mobmr.ru

